



Na drodze do duszpasterstwa międzykulturowego

Ludzie stali się dziś bardziej mobilni. To sprawia, że zmienia się zarówno nasz świat, jak i Kościół katolicki w Szwajcarii.

Obecnie do Kościoła katolickiego należą różne wspólnoty językowe. Żyją wiarą, którą ukształtował ich kraj pochodzenia. Wielokulturowość to atut i szansa dla całego Kościoła. Chcemy wykorzystać tę szansę, umacniając więzi ponad granicami językowymi i kulturowymi.

Kościół stworzył koncepcję silniejszej jedności. W tej ulotce można dowiedzieć się więcej o idei, jaka mu przyświecała.

www.migratio.ch
www.bischoefe.ch
www.rkz.ch

Wspólne celebrowanie naszej wiary w całej jej różnorodności

Na drodze do duszpasterstwa międzykulturowego

Większy nacisk na wspólnotę i współistnienie oparte na szacunku

W świecie, w którym istnieje wiele kultur, potrzebne są miejsca, w których wszyscy mogą przeżywać swoją wiarę. Bez względu na to, skąd pochodzą. Kościół katolicki w Szwajcarii pragnie zaoferować wszystkim ludziom ojczyznę religijną i kulturową. Jego celem jest tworzenie więzi ponad granicami językowymi i kulturowymi. Nasz cel to międzykulturowa posługa duszpasterska. W drodze do tego celu towarzyszy nam pięć głównych przesłań:

1.

Kościół katolicki towarzyszy ludziom w poszukiwaniu ojczyzny religijnej i kulturowej.

Podstawą jest współpraca i wzajemny szacunek. Chcemy odkrywać nowe aspekty bycia chrześcijanami. Można to osiągnąć poprzez silniejszą jedność i przepojone szacunkiem współistnienie lokalnych parafii i wspólnot językowych.



2.

Wspólnoty językowe i lokalne parafie ściśle ze sobą współpracują.

Wspólnoty językowe tworzą ojczyznę. Wraz z lokalnymi parafiami budują między sobą mosty. Dzięki temu możliwe jest wspólne przeżywanie i celebrowanie wiary.

3.

Silniejsza wspólnota ponad granicami kulturowymi stanowi wyzwanie. Każdy znajdzie w niej swoje miejsce.

Wspólnoty językowe i parafie lokalne często prowadzą swoje życie kościelne oddzielnie. To nie przystaje już do współczesnego społeczeństwa. Aby wspólnota była silniejsza, potrzebuje nas wszystkich.

4.

Wszyscy należymy do tego samego Kościoła. Stanowi on zróżnicowaną społeczność.

Migranci biorą udział w finansowaniu życia Kościoła w Szwajcarii. Mają prawo do tego, by ich potrzeby religijne były zaspokajane i wspierane finansowo przez Kościół katolicki. Wszyscy mają równe prawa.

5.

Silniejsza wspólnota i oparta na szacunku koegzystencja stanowią podstawy wspólnej posługi duszpasterskiej.

Kościół katolicki pragnie promować silniejszą jedność i opartą na szacunku koegzystencję. Szanujemy się wzajemnie i spotykamy jak równy z równym. Wykazujemy zainteresowanie sobą nawzajem oraz naszymi korzeniami kulturowymi i religijnymi.



Jak wspólnie możemy osiągnąć ten cel?

Osiągamy ten cel poprzez wzajemne docieranie do siebie, poprzez wspólne przeżywanie i celebrowanie wiary w całej naszej różnorodności. Ważne jest także, aby członkowie różnych wspólnot językowych byli gotowi do pracy we władzach kościelnych i organach zajmujących się duszpasterstwem międzykulturowym. Równocześnie władze kościelne zachęcają do takiej współpracy. Na miejscu zachęcamy do realizacji coraz większej liczby projektów wspólnego życia i celebrowania w nadchodzących miesiącach i latach. Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w silniejszej wspólnotce.

Duszpasterstwo międzykulturowe

Wielu katolików w Szwajcarii mówi innymi językami, pochodzi z różnych kultur i ma różnorodne pomysły na życie kościelne. Duszpasterstwo międzykulturowe postrzega tę różnorodność jako bogactwo. Jej celem jest zapewnienie, aby duszpasterstwo i życie kościelne odpowiadały specyfice wszystkich wierzących i ich oczekiwaniom. Chcemy pokazać, że wiara pomaga szanować różnorodność, uczyć się od siebie nawzajem i żyć we wspólnotce ponad granicami. Duszpasterstwo międzykulturowe dodaje odwagi. Umożliwia członkom pochodzącym z różnych kultur umacnianie się nawzajem w zaufaniu do Boga (wiara), działanie w solidarności (miłość) oraz dzielenie się radością i nadzieją (nadzieja).

migratio

Konferencji Episkopatu Szwajcarii ds. opieki duszpasterskiej nad migrantami i ludźmi w drodze.
Alpengasse 6, 1700 Freiburg im Üechtland, info@migratio.ch